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گزیده یک توئيت

جامعه 

یک عکس  

رنگ عنصر مهم در  بازار سنتی و قدیمی 
زاهــدان است که  تاریخ ساخت آن بین 
سال های 13۰۸ تا 1311 بوده است. 
این بازار  مرکز اصلی فروش سوزن دوزی 
دستی  صنایع  ترین  مهم  از  بلوچی 

 بلوچستان است.  

رئيس انستيتو پاستور ایران گفت : 
»انجام فاز یک و دو این واکسن در کوبا 
نشان داد  که  بسيار ایمن است و هيچ 

عوارضی نداشت، ضمن آن که کارایی 
بسيار چشمگيری داشت«

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:   ــنــدی ای
ــل  ــل ســــــازمــــــان م
متحد هشدار داده 
اســـت کـــه بــيــش از 
نفر  مــيــلــيــون   ۱۶
و  سوءتغذیه  خطر  با  افغانستان  در 
گرسنگی روبه رو هستند. این سازمان 
خواسته  کمک کننده  کشورهای  از 
است ۱.3 ميليارد دلار برای تامين 
غذای این افراد اهدا کنند تا گرسنه 

نمانند.

ــر  ــ ــی:  وزی ــ ــول ــ ــات ــ آن
بهداشت آلمان اعلام 
کرد که هيچ اجباری 
بــرای تزریق واکسن 
کرونا در ایــن کشور 

وجود نخواهد داشت.

ــم دی ماه بود که  گروه اجتماعی - دوازده
»کيانوش جهانپور«، سخنگوی سازمان غذا و 
دارو، نام »کوبا« را رسانه ای کرد تا همه بدانند 
شریک خارجی ایران در ساخت واکسن کرونا 
کــدام کشور اســت. شاید در ابتدا بــرای شما 
هم دليل انتخاب کوبا برای یک پروژه علمی-
پزشکی با ایران سوال برانگيز و مبهم بود اما 
به مــرور زمــان اطلاعات بيشتری منتشر شد 
که روشن ساخت جایگاه این کشور در حوزه 
پزشکی قابل توجه است و تعامل ما با کوبایی ها 

در این عرصه یک همکاری دیرینه است.

توضیحات فنی رئیس انستیتو پاستور        
از ابتدا اعلام شد که در این همکاری مشترک، 
انستيتو پاستور ایران مسئوليت طرف ایرانی 
را عهده دار است و بر روند آن نظارت دارد. به 
همين دليل روز گذشته دکتر »عليرضا بيگلری« 
رئيس انستيتو پاستور ایران، گزارشی درباره 
این همکاری ارائه کرد: »کوبا یکی از معدود 
کشورهایی است که صنعت توليد واکسن آن، 
بسيار پيشرفته است و در سال های قبل نيز 
تنها کشوری بوده که فناوری توليد واکسن را 
به ایران انتقال داده است. اگر الان می بينيد 
واکسن هپاتيت B در انستيتو پاستور ایران 
ساخته می شود، فناوری آن از کوبا به ایران 
منتقل شده و با آمدن این واکسن، نه تنها ایران 
قادر است که این واکسن را بسازد بلکه قریب 
به اتفاق مردم ایــران با این واکسن در مقابل 

هپاتيت بی، واکسينه شده اند«.

آغاز همکاری از 6 ماه قبل       
دکتر بيگلری به رونــد آغــاز همکاری ایــران و 
کوبا برای توليد واکسن کرونا هم اشاره کرد: 
»انستيتو پاستور با تصویب مجلس مامور شد 
واکسن پنوموکوک یا واکسن ذات الریه کودکان 
را بسازد و این واکسن یکی از پيچيده ترین 
واکسن های دنياست که کمتر از 5 کشور از 
جمله کوبا قدرت توليد آن را دارنــد. انستيتو 
پاستور در سال 98 همکاری با کوبا را برای 
ساخت واکسن پنوموکوک شروع کرد. واکسن 
کــرونــای کوبا منطبق بر واکسن ذات الــریــه 

کودکان است و در همين همکاری، به عنوان 
جزئی از واکسن پنوموکوک، ایران وارد ساخت 
واکسن کرونای مشترک با کوبا شد که ۶-5 ماه 

است همکاری بين دو کشور آغاز شده است«.

فاز سوم واکسن در کوبا و ایران       
پاستور  انستيتو  رئــيــس 
ایران افزود: »انجام فاز یک 
و دو ایــن واکسن در کوبا 
نشان داد که این واکسن، 
بسيار ایمن اســت و هيچ 
عوارضی نداشت، ضمن 

ــت. به  آن کــه کارایی بسيار چشمگيری داش
فاز  باشيم  مطمئن  می توانيم  دليل  همين 
سوم کارآزمایی آن که به صورت همزمان در 
ایران و کوبا انجام می شود، نتایج بسيار خوبی 
خواهد داشت و می توانيم پس از آن وارد فاز 

واکسيناسيون عمومی شویم«.

وسواس  در فاز 3        
دکتر »سعيد نمکی« هم صبح دیروز در این باره 
توليد  کرونای  واکسن  »خوشبختانه  گفت: 
مشترک بعد از فاز مطالعات حيوانی، فاز اول و 
دوم بالينی را در بيرون از کشور پاس کرده و قرار 
است آن را در پاستور به صورت مشترک بسازیم. 

قراردادی را هم آماده کردیم و فاز سوم را با دقت 
و وسواس آغاز خواهيم کرد«. دکتر نمکی هم با 
اشاره به اطمينان بخش بودن همکاری با کوبا 
گفت: »به رغم برخی جوسازی ها، ما قدرتمندی 
ساخت واکسن در کوبا را سال هاست به صورت 
مشترک دریافت کرده ایم و واکسن هپاتيت 
B که بيش از 20سال است در کشور استفاده 
می شود یک کار مشترک بين انستيتو پاستور 

و کوباست«.

واکسن داخلی؛ بهار1۴۰۰       
نکته مهم دیگری که وزیر بهداشت به آن اشاره 
کرد، روند توليد واکسن کرونا در داخل کشور 
است؛ کار بزرگی که توسط ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( و چند شرکت دیگر در حال پيگيری 
است و به گفته دکتر نمکی، در بهار ۱400 به 
ثمر خواهد نشست: »همان طور که قول دادیم، 
اميدواریم در بهار آینده واکسن داخلی را هم با 
اطمينان و خيال راحت در خدمت مردم عزیز 

قرار دهيم«.

 وزارت خارجه: در کواکس انتخاب واکسن        
اختیاری است

وزارت امور خارجه کشورمان هم برای توليد 
مشترک واکسن کرونا با یک شریک خارجی 

و همچنين ســاز و کــار پيش بينی شده خرید 
واکسن از برخی کشورهای دیگر توضيحاتی 
ارائــه کــرده اســت. 22 دی مــاه بود که »سعيد 
خطيب زاده« در نشست خبری خود اعلام کرد: 
»ما به عنوان وزارت خارجه با شرکای خود در 
چين، هند و کوبا مذاکره کردیم و یک مورد آن 
توليد واکسن مشترک با کوباست که وارد فاز 
سوم شده است«. خطيب زاده درباره سازوکار 
کواکس هم توضيحاتی ارائــه کــرد: »ما عضو 
کواکس هستيم و از روز اول می دانستيم آمریکا 
و برخی کشورهای دیگر، بــرای ما در خرید 
واکسن مشکلاتی ایجاد می کنند، به همين 
دليل خرید واکسن از دیگر کشورها را در دستور 
کار قرار دادیم چرا که در کواکس انتخاب خرید 
واکسن از چه کشوری اختياری اســت. حالا 
این که چه واکسنی استفاده شود از نظر فنی 
با وزارت بهداشت است و همان طور که گفتم 
برخلاف برخی از کشورها که تمایل داشته اند 
از این موضوع استفاده سياسی کنند نگاه ما به 

این موضوع سياسی نبوده است«.
اظهارنظرهای مسئولان نشان می دهد که 
راه هــای متعددی برای خرید و توليد واکسن 
کرونا پيش روی ما قــرار دارد و به زودی باید 
منتظر واکسيناسيون گروه های خاص و پس از 

آن واکسيناسيون عمومی بود.

با گزارش های مردمی  

۷3 هزار سایت قمار، فیشینگ و 
کلاهبرداری فیلتر شد

ــل کــشــور در امـــور فضای  ــان ک ــت مــعــاون دادس
مجازی گفت: بر اساس گزارش های ثبت شده 
مردمی، تاکنون ۷3 هزار سایت قمار، فيشينگ 
و کــلاهــبــرداری با گـــزارش مردمی شناسایی 
ــزارش مــرکــز رسانه  ــده اســـت. بــه گـ و فيلتر ش
قوه قضایيه، جــواد بابایی با اشــاره به اقدامات 
دستگاه قضایی در برخورد با تارنماهای قمار و 
کلاهبرداری، افزود: از شهریور امسال و پس از 
ایجاد درگاهی ویژه به منظور دریافت گزارش  
قمارخانه های مجازی در پایگاه  اینترنتی کارگروه 
تعيين مصادیق محتوای مجرمانه و همچنين 
ایجاد شناسه ای در پيام رسان های اجتماعی 
داخلی برای دریافت گزارش های مردمی، این 
سایت ها فيلتر شدند. وی ضمن قــدردانــی از 
آحاد جامعه در ارسال این گزارش ها، اعلام کرد 
که مسدودسازی تارنماهای قمار و شرط بندی 
و کلاهبرداری در حداقل زمــان ممکن اتفاق 

می افتد.

 ۴۰ درصد بیکاران کشور
 دانش آموختگان دانشگاه هستند

مطابق گزارش های مرکز آمار در پایيز 99 سهم 
جمعيت بيکار فارغ التحصيلان آموزش عالی از 
کل بيکاران 40.2 درصد بوده است. این سهم در 
بين زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت 
به نقاط روستایی بيشتر بوده است. به گزارش 
خراسان، همچنين مطابق آخرین آمار مرکز آمار 
از نتایج بيکاری در پایيز 99 ، بررسی نرخ بيکاری 
افــراد ۱5ساله و بيشتر نشان می دهد که 9.4 
درصد از جمعيت فعال، بيکار بوده اند. بررسی 
روند تغييرات نرخ بيکاری حاکی از آن است که این 
شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 98، ۱.2 

درصد کاهش یافته است.

بازماندگی از تحصیل ۸9 هزار دانش آموز اول ابتدایی در سال جاری

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
از بازماندگی از تحصيل 89 هزار دانش آموز 
اول ابتدایی در سال جاری خبر داد. رضوان 
حکيم زاده درباره آمار بازماندگان از تحصيل 
در پایه اول ابتدایی به ایلنا گفت: هر سال آمار 
بازماندگان از تحصيل را استخراج می کنيم و 

امسال هم با آمارهایی که از سازمان ثبت احوال 
گرفتيم، بازماندگان پایه اولی  را با اطلاعات اسم 
آن ها به استان ها ارسال کردیم. آمار بازماندگان 
از تحصيل در پایه اول حدود 89 هزار نفر است 
که در زمينه  آمار بازماندگان از تحصيل سایر 

پایه ها  هم در حال پيگيری هستيم. 

 وزارت بهداشت: مرغ های سایز کوچک سالم تر هستند

 رئيس دبير خانه شورای عالی سلامت و امنيت 
غذایی وزارت بهداشت اعلام کرد: مرغ های 
سایز کوچک تر در حدود ۱200 تا ۱800 گرم 
سالم تر هستند و باید برای مصرف »مرغ سایز« 
در کشور فرهنگ سازی و آموزش کافی انجام 

شود. به گزارش وبدا، علی دل  پيشه در کارگروه 
تخصصی شورای عالی سلامت و امنيت غذایی 
گفت: به منظور ارتقای سلامت جامعه، باید 
تمهيداتی در خصوص فرهنگ سازی مصرف 

مرغ  های سایز و کوچک تر صورت گيرد. 

   بانک مرکزی مکلف به تامین ارز خرید واکسن شد

موضوع خرید واکسن کرونا خارج از برنامه کواکس، در جلسه روز گذشته هيئت دولت هم 
بررسی شد و رئيس جمهور در این باره گفت: »»برای چندمين بار تاکيد می کنم مردم ما 
بدانند که همين امروز هم در دولت بحث شد که غير از کواکس واکسن های دیگری هم 
امروز در دسترس ماست و وزارت بهداشت آن ها را تامين می کند. بانک مرکزی امروز 
)روزگذشته( در جلسه رسما اعلام کرد که مشکلی برای تامين و پرداخت ارز ندارد«. وزیر 
بهداشت هم توضيحاتی درباره این تصميم هيئت دولت ارائه و اظهار کرد: »ما در وزارت 
بهداشت موضوع واکسن را تنها با نگاه کارشناسی و با ارائه گزارش های کارشناسی، 
خدمت تصميم گيرنده های رده بــالای نظام و بدون توجه به هر پدیده غيرکارشناسی، 
دنبال می کنيم. در جلسه هيئت دولت هم موضوع را طرح کردیم و بانک مرکزی از طرف 
رئيس جمهور برای تهيه واکسن از منابع مشخص شده مکلف شد، خوشبختانه پروتکل های 

تزریق واکسن را هم تدوین کرده ایم...«.

 فاز سوم آزمایش واکسن کرونای ایران و کوبا به زودی در هر دو کشور آغاز می شود؛ 
وزیر بهداشت و رئیس انستیتو پاستور درباره این واکسن چه گفته اند؟ 

ایران ۲۰ سال قبل فناوری واکسن هپاتیتB را از کوبا وارد کرده است

واکسن مشترک یک گام تا تایید نهایی
 احضار 5 مدیر به اتهام کوتاهی 

در تأمین آب آشامیدنی  
دادســتــان کرمان گفت: پنج نفر از مدیران آب و 
فاضلاب به دليل ترک فعل در تامين آب آشاميدنی 
سالم در جيرفت و عنبرآباد احــضــار شــدنــد. به 
گــزارش فــارس، دادخــدا ســالاری با اشــاره به ورود 
مدعی العموم به موضوع تامين آب آشاميدنی سالم 
در شهرستان های جيرفت و عنبرآباد، گفت: در پی 
گزارش واصله از سازمان اطلاعات سپاه مبنی بر ترک 
فعل برخی ازمدیران در موضوع تامين آب آشاميدنی 
سالم در شهرستان های جيرفت و عنبرآباد، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و پنج نفر از 
مدیران استانی و شهرستانی آب و فاضلاب احضار 
شدند. وی تاکيد کرد: بنا بر دستورات اکيد ریاست 
قوه قضایيه، از این پس ترک فعل مدیران در انجام 
مسئوليت های قانونی خود به صــورت ویــژه تحت 

تعقيب قرار خواهد گرفت.

وضعیت حج 1۴۰۰ روشن نیست

معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: 
با توجه به این که هنوز تفاهم نامه حج ۱400 با 
عربستان به امضا نرسيده است، نمی توانيم وضعيت 
روشنی درباره آن ترسيم کنيم.   اکبر رضایی اظهار 
کرد: انتظار مــی رود عربستان هرچه زودتــر تاریخ 
مذاکرات حج تمتع سال آینده کشور های اسلامی 
را اعلام کند.درعين حال برنامه ریزی های لازم در 
حوزه مسائل اجرایی را آغاز کرده ایم و آمادگی لازم را 

برای برگزاری حج ۱400 داریم.

ناجا: پولی از جریمه ها به جیب پلیس 
نرفته است

به گفته سخنگوی نيروی انتظامی تاکنون مبلغی 
از جریمه ها برای پليس واریــز نشده است. سردار 
مهدی حاجيان به ميزان گفت: مبالغ تمامی جرایم به 
حساب خزانه دولت واریز می شود و پليس در این باره 
دخالتی ندارد. وی افزود: من اطلاع دقيقی از ميزان 
پرداختی های این جرایم ندارم، اما به حساب پليس 
نيز مبلغی واریز نشده است. به نظر می رسد روند 
قانونی این مسئله در حال انجام است، اما مشخص 

نيست به پليس مبلغی پرداخت شود یا خير.

هر دقیقه،   دیگر 6۰ ثانیه نیست!

 طبق تحقيقات دانشمندان از این به بعد هر دقيقه 
59ثانيه است، نه یک دقيقه. به گفته کارشناسان، 
تا پيش از این، حرکت زمين حول محور خود بيش 
از 24 ساعت طــول می کشيد امــا از امسال این 
حرکت کمی آهسته تر از 24 ساعت شده است؛ 
بنابراین  یک شبانه روز ۱.4۶02 ميلی ثانيه کمتر 
از 24 ساعت است و امروزه طول شبانه روز به طور 
متوسط 0.5 ثانيه کمتر از 24 ساعت شده است؛ 
ازهمين رو ممکن است به تدریج در آینده یک دقيقه 
59 ثانيه لحاظ شود.   اگرچه تاکنون این درخواست 
رسماً صورت نگرفته است، اما از دهه ۷0 ميلادی 
تاکنون کارشناسان برای دقيق ترکردن ساعت های 
هسته ای با گردش واقعی زمين 2۷ بار آن ها را تعدیل 
کرده اند.یورونيوز که این خبر رامنتشر کرده ، نوشته 
است که این مسئله دقيقاً از روز ۱9 جولای 2020 

آغاز شد.

 افزایش ۲ درصدی جرایم خرد
 در پایتخت

رئيس پليس پایتخت گفت: افزایش جرایم خرد 
نسبت به سال گذشته تنها 2 درصد است.   به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، سردار حسين رحيمی دیروز 
خاطرنشان کرد: افزایش جرایم خرد  نسبت به سال 
گذشته تنها 2 درصد است و این در حالی است که 
کشفيات پليس در این زمينه با رشد 8 درصدی نسبت 

به ميزان مشابه سال قبل همراه بوده است.

 چرا تامین اجتماعی نمی تواند همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را اجرایی کند؟

ــا یکی از مــوضــوعــات مهم دربــاره  ــن روزهـ ای
وضعيت حقوق بازنشستگان و نحوه اجرای 
طرح همسان سازی با توجه به لایحه ۱400 
است که ميزان اعتبارات این طرح با اعتراض 
تامين اجتماعی نيز همراه شده است. عضو 
کميسيون اجتماعی مجلس در این باره وضعيت 
صندوق های بازنشستگی را بررسی کرده و  
گفته است: اکثر صندوق های بيمه ای دچار 
ورشکستگی شده اند و به شدت با مشکل مالی 
مواجه هستند و هيچ صندوقی نداریم که بتواند 
روی پای خود بایستد و از طریق مبالغی که 
از افراد تحت پوشش دریافت می کند خود را 

اداره کند.
حسن لطفی ادامه داد: تنها صندوقی که خود را 

اداره می کند، تامين اجتماعی است، اما همان 
مبالغی را که دریافت کرده، هزینه می کند.

ــه در زمينه اداره  وی در بــيــان اشــکــالــی ک
ــود دارد، تصریح  صــنــدوق هــای بيمه ای وج
کــرد: هم اکنون ۱8 صندوق بيمه ای داریم 
که تنها 3 تا از آن ها دارای قانون بوده و سایر 
صندوق ها فاقد قانون هستند و اگر بخواهيم به 
طور جامع به آن ها کمک کنيم باید در گام اول 
اداره صندوق ها را قانونمند کنيم، بنابراین لازم 
است مجلس یک قانون جامع، مانع و شفاف 
برای اداره آن ها تصویب کند. این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم، با اشاره به دیگر اشکالی که 
در حوزه اداره صندوق های بيمه ای وجود دارد، 
یادآور شد: متاسفانه پيوسته دولت ها، منابع 

مالی صندوق ها را کاهش داده انــد به همين 
دليل آن ها از ذخيره کافی برای همسان سازی 
تنها صندوق  و  بـــرخـــوردار نيستند  حــقــوق 
بازنشستگی کشوری است که بخش اعظمی 
از منابع مالی آن توسط دولت از محل بودجه 
توانسته  بنابراین  می شود،  تامين  سنواتی 
است همسان سازی حقوق ها را اجرا کند. اما 
صندوق تامين اجتماعی، بودجه دولتی در 
اختيار ندارد و در عمل درآمدش نيز به حدی 
نيست که بتواند همسان سازی حقوق را به طور 
کامل اجرا کند و تنها در اوایل سال که سهامش 
را واگذار کرد از محل فروش آن توانست بخشی 
از همسان سازی را اجرا کند، به همين دليل 
نتيجه مدنظر بازنشستگان حاصل نشد. وی 

تاکيد کرد: اگر سازمان تامين اجتماعی بتواند 
طلب خود را از دولت بگيرد، همچنين بتواند در 
بدنه خود و شرکت های وابسته همچون شستا 
شفاف سازی کند، اجرای همسان سازی حقوق 
برای بازنشستگان تامين اجتماعی قابل اجرا 

خواهد بود.

  مذاکره برای
  خرید واکسن
  کرونا  از چین

هند و روسیه

هادی محمدی - رئيس دفتر رئيس جمهور جزئيات روند پيگيری ها 
برای خرید واکسن کرونا را تشریح کرد. »محمود واعظی« در این باره 
چينی ها  با  کرونا  واکسن  واردات  و  خرید  در  تسهيل  ــرای  »ب گفت: 
در حال مذاکره هستيم که به نظر من این مذاکرات پيشرفت خوبی 
داشته است. همچنين با هند و روسيه نيز در حال مذاکره هستيم. 
که  است  واکسن هایی  جمله  از  کشور  سه  این  توليدی  واکسن های 
هم اکنون در منطقه مورد استفاده قرار می گيرد«. واعظی درباره روند 

دریافت سهميه واکسن ایران از کواکس هم گفت: »سهميه ایران از 
سبد کواکس  ۱۶ ميليون و 800 هزار دوز واکسن است. قسط اول این 
پول را که 52 ميليون یورو بود، پرداخت کرده ایم و مابقی پول نيز در 
موعد مقرر پرداخت خواهد شد. انتخاب نوع واکسن از سبد کواکس بر 
عهده ماست بنابراین کاری که ما تاکنون برای خرید واکسن از سازمان 
بهداشت جهانی و کواکس انجام داده ایم، هيچ تعارضی با نظری که 

مقام معظم رهبری فرمودند، ندارد«.


